1

2021年 10月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T

代表者名 代表取締役社長 丹 下  大

（コード番号：3697 東証第一部）

問合せ先 執行役員兼 CFO 服部 太一

（TEL. 03-6809-1165）

2021年８月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社が、2020年 10月８日に公表いたしました 2021年８月期通期（2020年９月 1日～2021年８月 31

日）連結業績予想と、実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．2021年８月期通期連結業績予想数値の差異

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,000 3,400 3,400 2,100 120 95

今回発表実績(B) 46,004 3,994 4,736 2,818 162 71

増減額(B-A) 1,004 594 1,336 718 ―

増減率(％) 2.2 17.5 39.3 34.2 ―

(参考)前期通期連結実績

( 2 0 2 0 年 ８ 月 期 通 期 実 績 )
28,712 2,353 2,535 1,648 104 50

２．通期連結業績予想数値との差異の理由

2021年８月期通期の連結業績につきましては、売上高 1,000億円に向けた成長戦略「SHIFT1000」で

掲げた、営業力の強化による顧客基盤の拡大等が奏功し、売上高は 46,004百万円（対前年同期比 60.2％

増）で着地いたしました。

また、期初において新型コロナウイルス感染症拡大の影響により一時的に低下していた稼働率は、第

２四半期連結会計期間より復調した結果、営業利益 3,994百万円（対前年同期比 69.8％増）となりまし

た。さらに「雇用調整助成金の特例措置」による助成金の交付等を受けた結果、経常利益は 4,736百万

円（対前年同期比 86.8％増）、親会社株主に帰属する当期純利益は 2,818百万円（対前年同期比 71.0％

増）となりました。

以 上

 ＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社 SHIFT IR室

メール：ir_info@shiftinc.jp

mailto:ir_info@shiftinc.jp